
R A A D S B E S L U I T 

Gemeente Woerden 

13R.00029 

gemeente 

Agendapunt: 7. H-2 W O E R D E N 

Onderwerp: beleidsvoornemens inzake verruiming Welstandsvrije gebieden en wijziging 
welstandsnota 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 6 november 2012 van: 
- burgemeester en wethouders; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

1. het beleidsvoornemen bekend te maken om het welstandsbeleid en daarmee de 
welstandsnota te wijzigen door: 
a. het aantal welstandsvrije gebieden te vergroten, door van de huidige 54 
welstandsplichtige gebieden er 33 geheel en 9 gedeeltelijk welstandsvrij te verklaren; 
b. de verplichting tot welstandsadvisering in het buitengebied te beperken tot de 
cultuurhistorisch waardevolle linten, te behouden voor de historische binnenstad van 
Woerden en het beschermd dorpsgezicht Kamerik; 
2. het beleidsvoornemen inzake de verruiming van de welstandsvrije gebieden voor inspraak en 
advies vrij te geven. 

b e s l u i t : 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 24 januari 2013. 
De griffier De voorzitter 

E M. Geldorp 

f 
drs. J.B. Waaijer 


